
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021 - Ano XCIV - Nº126            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 

 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021 
1. Processo: Pregão Presencial Nº 00005/2021 
2. Aditivo: 00001/2021   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00015/2021 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: RETIFICA MUNDIAL LTDA CNPJ 14.960.500/0001-
80  
7. Objeto: Aditivo ao valor do Contrato, passando o mesmo de R$ 
186.266,00 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e seis 
reais), para o valor total de R$ 232.832,50 (duzentos e trinta e dois 
mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), 
correspondendo a 25% do valor contrato, sendo: R$ 46.566,50 
(quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos). 
8. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 20/10/2021 

Itabaiana-PB, 25 de Outubro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00026/2021 
OBJETO: Contratação de Empresas para aquisição de Gêneros 
Alimentícios que atenderá o Serviço de Convivência da Ação 
Social e todas as Escolas e as Creches deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00026/2021. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 20 de Outubro de 2021 - Ano XCIV- N° 124 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

CT Nº 00139/2021 - 21.10.21 - ARTUR JOSE CAMELO BORBA 
MERCADINHO - R$ 39.173,00;  
CT Nº 00140/2021 - 21.10.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE EIRELI - R$ 80.955,25;  
CT Nº 00141/2021 - 21.10.21 - CESTAO SUPERMERCADOS 
LTDA - R$ 22.066,45. 

 Itabaiana 25 de Outubro de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


